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سال 1390
مســـعود ده نمکی در گفت وگویی سال ها بعد از اکران سری 

فیلم هـــای اخراجی  ها ادعا کرد که اکران فیلم هایش در ایام 

نوروز، مهم ترین عامل برای درک اهمیت اکران نوروزی بین 

ســـینماگران ایران بود و تا قبل از اکران نوروزی اخراجی ها، 

ایام عید، فصل مرده اکران بودند. البته فروش میلیاردی این 

فیلم در نوروز 86 نشـــان می دهد که ادعای ده نمکی گزافه 

نبوده اســـت. ده نمکی در ســـال 1390 سومین قسمت از 

»اخراجی ها« را اکران کرد و مضمون سیاسی و طنز فیلم باعث 

شد که گوی رقابت را از بقیه فیلم ها برباید و در صدر بنشیند. 

دو فیلـــم مهم اکران نوروز 90، »اخراجی ها3« به کارگردانی 

مســـعود ده نمکی، »جدایی نادر از ســـیمین« به کارگردانی 

اصغر فرهادی بود. اکران این دو فیلم از این جهت مهم شده 

بود که فضای رسانه ای آن سال ها، دوقطبی عجیبی را برای 

مخاطبان سینما شکل داده بود و تماشاگران »اخراجی ها« و 

»جدایی نادر از سیمین«، به نفع پخش کننده مشترک فیلم در 

این بازی حضور داشـــتند. دو فیلم دیگر اکران نوروز 90، که 

اقبالی از سوی مخاطبان نداشتند، فیلم های »یکی از ما دو 

نفر« به کارگردانی تهمینه میلانی و »زن ها شگفت انگیزند« 

به کارگردانی مهرداد فرید بود. 

براســـاس آمار ارائه شده از فروش سال ســـینمای ایران در 

1390، از مجموع فروش کل سینماهای کشور، فیلم های 

ژانر کمدی 20 میلیـــارد، ژانر اجتماعی 13 میلیارد و دفاع 

مقدس 450 میلیون تومان فروش داشـــتند، طبق این آمار 

می توان گفت همچنان و به مانند ســـال های آخر دهه 80، 

کمدی پرمخاطب ترین ژانر سینمای ایران است.

 

سال 1391
سینما در سال 91، بدترین دوره اکران خودش را می گذراند. 

به گفته برخی کارشناســـان، باعث شد مخاطبان زیادی با 

سینما قهر کنند. اکران نوروز91، با نمایش دو فیلم جنجالی 

»خصوصی« و »گشت ارشاد« همراه بود. حاشیه سازی برای 

این فیلم و جنجال برخی از افراد برای عدم نمایش این فیلم 

باعث شد که شورای صنفی نمایش مجبور شود در میانه های 

راه اکران، این دو فیلم را از پرده سینما ها پایین بکشد. شدت 

گرفتن این تنش، از جایی شروع شد که چیدمان اکران نوروز 

فیلم سینمایی »قلاده های طلا« که مضمون سیاسی داشت 

را درکنـــار دو فیلم با موضوعی دیگر قـــرار داده بود و همان 

دوگانه ای که سال گذشته برای فیلم ده نمکی و فرهادی شکل 

گرفته بود، در نوروز 91 برای دو فیلم دیگر رقم زد و آخر ســـر 

دعواها به نفع اکران قلاده های طلا تمام شد. 

حواشی اکران نوروز 91 آنچنان دامنه دار بود که گریبان کل 

سال را گرفت و تعداد تماشاگران سینما به نسبت سال قبلش 

یک میلیون نفر کم شد. افزایش قیمت بلیت سینما، افزایش 

تورم در زندگی شـــهری، کم بودن درآمد خانوارها و چیدمان 

غلط اکران، دست به دســـت هم داده تا سینمای سال 91، 

تبدیل به یک سینمای به گل نشسته شود. »انتهای خیابان 

هشتم« به کارگردانی علیرضا امینی، »فیتیله و ماه پیشونی« 

به کارگردانی آرش معیریان هم از دیگر فیلم های اکران نوروز 

آن سال بودند. 

سال 1392
انـــگار قرار بود کـــه پرنده همـــای فروش فیلـــم در دولت 

احمدی نژاد، فقط روی شـــانه مســـعود ده نمکی بنشیند. 

ده نمکی این بار با »رسوایی« توانست عنوان پرفروش ترین فیلم 

نوروز 92 را از آن خود کند. درکنار فیلم ده نمکی، فیلم های 

»رژیم طلایی« به کارگردانی رضا سبحانی، »حوض نقاشی« 

به کارگردانی مازیار میری، انیمیشن »تهران 1500« ساخته 

بهرام عظیمی، فیلم سینمایی »قاعده تصادف« ساخته بهنام 

بهزادی، »آقای الف« ساخته علی عطشانی از جمله فیلم های 

اکران نوروز بودند. اگرچه نوروز این سال به نسبت سال قبل 

رشد فروش و مخاطب را شاهد هستیم ولی در کل نتوانست 

رکورد سال 90 و میلیاردی های سینما را بزند. فروش 58 فیلم 

ایرانی اکران شـــده در سال 92 نشان می دهد میزان فروش 

سالن های سینمای کشور در سال جاری، حدود 37 میلیارد 

و 400 میلیون تومان بوده است؛ فروشی که به مدد افزایش 

قیمت بلیت نســـب به سال 91، افزایش پنج میلیارد تومانی 

داشـــته است. در سال 92، فروش ســـینماهای تهران 21 

میلیارد و 300 میلیون تومان و فروش سینماهای شهرستان 

کمی بیش از 16 میلیارد تومان بوده اســـت و همان طور که 

مشاهده می شود، باز هم مانند سال های قبل، میزان استقبال 

مخاطبان شهرستانی از سینما نسبت به تهرانی ها کمتر بود. 

با این حساب باید گفت، اکثر فیلم های نمایش داده شده در 

سینمای ایران در این ســـال، ورشکسته شدند و نتوانستند 

هزینه تولید خود را از محل فروش در گیشـــه بازگردانند. در 

سال 92 حدود هشت میلیون و 691 هزار نفر در کل کشور 

به ســـینما رفتند که نسبت به ســـال گذشته، 700 هزار نفر 

کمتر شـــده بود. در سال 91، حدود 9 میلیون و 390 هزار 

نفر به سینما رفته بودند و این در حالی است که به ترتیب در 

ســـال های 88، 89 و 90، 14 میلیون نفر، 12 میلیون نفر و 

18 میلیون نفر فیلم ها را در سینما دیده بودند. با این حساب 

باید گفت تعداد مخاطبان سینمای ایران در سال 92 )پایان 

فعالیت دولت دهم( نسبت به سال 88 )آغاز فعالیت دولت 

دهم(، نصف شده است! به عبارت دیگر می توان گفت در سال 

92، سهم مخاطب هر فیلم اکران شده، حدود 150 هزار نفر 

بوده که چیزی در حدود 0/2 درصد جمعیت کل کشور است. 

جایگاه پرفروش ترین فیلم ســـال 92 به مسعود ده نمکی و 

فیلم »رســـوایی« رسید که توانسته حدود 5/5 میلیارد تومان 

در سراسر کشـــور فروش داشته باشد. پس از این فیلم هم، 

»هیس! دخترها فریاد نمی زنند« پوران درخشـــنده با چهار 

میلیارد و 100 میلیون تومان در جایگاه دوم ایستاده است.

سال 1393
اکران نـــوروز 93، با اکران مهم ترین فیلم ســـال های اخیر 

حاتمی کیا یعنی »چ« همراه بود. فیلم »چ« از این جهت مهم 

بـــود که برخی منتقدان، این فیلم را نقطه عطفی در کارنامه 

کاری حاتمی کیا می دانستند؛ فیلمی که نقطه آغازی برای 

حاتمی کیای دهه90 بود. البته ســـال 93 با اکران نوروزی 

و ژانرهای متفاوت، توانســـت مخاطبان زیادی را به سینما 

بکشـــاند. نوروز آن ســـال را که می توان به عنوان مهم ترین 

مقطع اکران ســـالیانه ســـینمای ایران نامگذاری کرد، پنج 

فیلم سینمایی »چ« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا در گروه 

سینمایی آزادی، »طبقه حساس« به کارگردانی کمال تبریزی 

در گروه ســـینمایی اســـتقلال، »معراجی ها« به کارگردانی 

مســـعود ده نمکی در گروه ســـینمایی قدس، »خط ویژه« به 

کارگردانـــی مصطفی کیایی در گروه ســـینمایی آفریقا، »با 

دیگـــران« به کارگردانی ناصر ضمیری در گروه ســـینمایی 

فرهنگ اکران شد. فروردین ماه سال 93 با اکران این فیلم ها، 

فروش کل سینماها در تهران به 595 میلیارد و 725 میلیون 

و 450 هزار ریال رســـید. فیلم ســـینمایی »طبقه حساس« 

در تهـــران با فروش بیـــش از دو میلیارد و 23 میلیون تومان 

بیشـــترین آمار فروش در مـــاه فروردین را به خود اختصاص 

داد. طی سال های گذشته که فیلم سینمایی »اخراجی ها« 

به کارگردانی مسعود ده نمکی با فروش بیش از هفت میلیارد 

تومان عنوان پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای ایران را یدک 

می کشید، ولی در همین سال بود که فیلم سینمایی »شهر 

موشها2« به کارگردانی مرضیه برومند با آمار فروش بیش از 

هشت میلیارد تومان توانست رکورد فروش فیلم در سینمای 

ایران را بشـــکند. در این ســـال، فصل جدید اکران پرفروش 

رقم خورد و پرفروش ترین ماه های ســـال 93 اردیبهشـــت و 

شهریورماه بودند. 

سال 1394
موضوع غالب اکران فیلم  در نوروز 94، به مسائل اجتماعی 

و سیاســـی می پرداخت. »رخ دیوانه«، »استراحت مطلق«، 

»ایران برگر«، »طعم شیرین خیال« و »روباه« فیلم های اکران 

نوروزی انتخاب شدند. درمقایســـه با فیلم های دیگری که 

در این ســـال اکران شدند، می توان گفت تنها دوفیلم اکران 

نوروزی، فروش میلیاردی داشـــتند. از میان کل فیلم های 

اکران شده در سال 94، فیلم های »محمد رسول الله«، »نهنگ 

عنبر«، »ایران  برگر«، »در مدت معلوم«، »گینس«، »رخ دیوانه«، 

»دوران عاشـــقی«، »عصر یخبندان«، »اســـتراحت مطلق«، 

»شیفت شب«، »قندون جهیزیه« و انیمیشن »شاهزاده روم«، 

12 فیلمـــی بودند که با فروش بالای یک میلیارد تومان، در 

گروه فیلم های میلیاردی قرار گرفتند. 

نکته جالب توجه امسال ورود یک فیلم انیمیشن به باشگاه 

میلیاردی هـــا بود. انیمیشـــن »شـــاهزاده روم« مورد توجه 

خانواده ها قرار گرفت و توانست فروش بالایی را کسب کند. 

این فیلم توانســـت با فروش چهار میلیـــارد و 500 میلیون 

تومانی در ردیف چهارم جدول فروش فیلم های ســـینمایی 

سال 94 قرار بگیرد. 

سینمای ایران در سال 94 گیشه متوسطی داشت. متوسط از 

این لحاظ که بالا رفتن قیمت بلیت و رسیدن به سقف هشت 

هزار تومان باعث شد میلیاردی شدن به مانند سال های قبل 

به رویایی دســـت نیافتنی برای صاحبان آثار بدل نشود و آن 

دســـته از آثاری که توانسته بودند حدی نسبی از کیفیت را 

داشته باشند و البته در زمینه اطلاع رسانی هم درست عمل 

کردند، زودتر از حد تصور میلیاردی شدند. گیشه سینمای 

سال 94، فروشی نزدیک به 18میلیاردتومان داشت. 

سال 1395
»من سالوادور نیســـتم!« به عنوان اولین فیلم اکران نوروزی 

ســـال 95 انتخاب شـــد؛ فیلمی که توانست فروش هشت 

میلیارد تومانی داشـــته باشد و به عنوان اولین فیلم پرفروش 

نـــوروز معرفی شـــود. فیلم بعدی »50 کیلـــو آلبالو« بود که 

فروش سه میلیارد و 200 میلیون تومانی داشت. فیلم بعدی 

»بادیگارد« ابراهیم حاتمی کیا که دو میلیارد و 100 میلیون 

تومان فروخت. اما امسال ظهور یک پدیده در سینمای جوان 

ایران باعث شد نوید دوران جدیدی برای سینمای ایران باشد. 

»ابد و یک روز« با کارگردانی سعید روستایی، فیلمی که گرفتار 

کلیشـــه های طنز آن روزها نبود و با توجه به جایزه هایی که 

در جشـــنواره فیلم فجر سال 94 گرفت، توانست فروش یک 

میلیارد و 800 میلیون تومانی را از آن خود کند. »خشـــم و 

هیاهو« ســـاخته هومن سیدی فروش350 میلیون تومانی 

داشـــت و »کفش هایم کو« 300 میلیون تومان فروخت، اما 

فیلم »کوچه بی نام« که از ســـال گذشته اکران شده بود، در 

اکران نوروز به فروش 670 میلیون تومانی رسید. 

نکته قابل تحلیل در آمار سال 95، توجه مخاطب به آثار بدون 

درنظر گرفتن ژانر و گونه آن است. در میان فیلم هایی که بیش 

از 10 میلیارد فروش داشتند، شاهد دو فیلم صرفا کمدی با 

مولفه های این نوع آثار )50 کیلو آلبالو و من سالوادور نیستم( 

هستیم. فیلم »بارکد« یک کمدی موقعیت در گونه اجتماعی 

طبقه بندی می شـــود و دو فیلم »فروشنده« و »ابد و یک روز« 

نیز صرفا آثاری اجتماعی هســـتند که یکی از آنها نگاهی به 

طبقـــه پایین اجتماع دارد. یکی از آثار )ســـلام بمبئی( نیز 

کـــه در میان فیلم های بالای 10میلیارد قرار دارد، فیلمی با 

موضوع ملودرامی اجتماعی اســـت. با نگاه درست به ارقام و 

اعداد می توان به ذائقه مخاطب به درستی پی برد؛ مخاطبی 

که به راحتی به آثار سینمای جهان دسترسی دارد، به کیفیت 

و قصـــه اثر توجه بســـیاری دارد تا کمدی یا اجتماعی بودن 

یک فیلم. در میان فیلم ها آثاری را شاهد هستیم که کمدی 

صرف هستند، اما نتوانستند نظر مخاطب را جلب کنند. دو 

سال است که فیلم های کمدی نتوانسته اند پیشتاز جدول 

فروش و صدرنشین باشند و این گواه مدعایی است که فیلم 

باکیفیت توسط مخاطب پسندیده و مورد توجه قرار می گیرد. 

سال 1396 
ســـال 96 و اکران نوروزی اش ترکیبی از فیلم های سیاسی، 

اجتماعـــی و طنز بود. ماجرای نیمـــروز، دومین فیلم بلند 

سینمایی محمدحســـین مهدویان پس از ساخت اثر موفق 

»ایستاده در غبار« بود. دومین فیلم مهدویان در سی وچهارمین 

جشنواره فیلم فجر و در اکران عمومی با استقبال روبه رو شد. 

»یک روز بخصوص« به کارگردانی همایون اسعدیان، »خوب، 

بد، جلف« به کارگردانی پیمان قاســـم خانی، سه بیگانه به 

کارگردانـــی مهدی مظلومی، آباجان بـــه کارگردانی هاتف 

علیمردانی و گشت2 به کارگردانی سعید سهیلی فیلم های 

اکران نوروزی 96 بودند. 

میزان فروش اکران نوروزی ســـال 96 نســـبت به سال 95 

کاهش داشت و اگر 6 ماه اول را که فصل تابستان و فراغت است 

نیز حساب کنیم، سینمای ایران در 6 ماهه نخست امسال بیش 

از دو میلیون مخاطب به نسبت سال گذشته کاهش داشته است. 

ساخت وساز سالن های سینمایی باعث تغییر در وضعیت فروش و 

تعداد مخاطبان سینما شده بود. تعداد مخاطب از هفت میلیون 

در سال 92 به 25 میلیون مخاطب در سال 95 رسیده بود، اما در 

سال 96، از این آمار کم شده بود. اما با وجود این، به دلیل افزایش 

قیمت بلیت در ســـینماها، شاهد بالا رفتن رقم فروش فیلم ها در 

گیشه هستیم؛ فروشی که با کاهش 6/5 درصدی مخاطب همراه 

بوده است. ضمن اینکه طبق گفته کارشناسان سینمایی در یک 

ارزیابی جهانی، ایران با 24 میلیون بلیت و سرانه 0/3 بار مراجعه 

به سینما به نسبت جمعیت در رده های پایین )20 کشور انتهای 

جدول جهانی( قرار گرفته است. 

در میان فیلم های کمدی سال 96، »نهنگ عنبر« با 20 میلیارد 

و 945 میلیون تومان، »گشـــت2« با 19 میلیارد و 781 میلیون، 

»آینه بغل« با 18 میلیـــارد و 495 میلیون، »خوب، بد، جلف« با 

16 میلیارد و 288 میلیون تومان و »اکســـیدان« با 10 میلیارد و 

787 میلیون تومان، پرفروش ترین فیلم های کمدی در سال96 

بودنـــد. در میان فیلم های اجتماعی نیـــز »رگ خواب« با چهار 

میلیارد و 931 میلیـــون، »زرد« با چهار میلیارد و 844 میلیون، 

»ماجـــرای نیمروز« با چهار میلیـــارد و 323 میلیون، »خفگی« با 

چهار میلیارد و هشت میلیون و »خانه دختر« با دو میلیارد و 850 

میلیون بیشترین فروش را داشتند. 

سال 1397
در اکران نوروز 97، دوباره شـــاهد بازگشـــت یک انیمیشـــن به 

ســـینمای ایران بودیم. انیمیشن »فیلشاه« رکورد »شاهزاده روم« 

را هم زد و ثابت کرد که مخاطبان ســـینمای ایران علاقه دارند که 

هنرمندان از کلیشه فیلم طنز بفروش فاصله بگیرند و فرصت را برای 

ژانرهای دیگر باز کنند. »به وقت شـــام« ابراهیم حاتمی کیا، فیلم 

ســـینمایی »لونه زنبور« سومین ساخته برزو نیک  نژاد، »مصادره« 

به کارگردانـــی مهران احمدی، »فراری« بـــه کارگردانی علیرضا 

داوودنژاد، »خرگیوش« بـــه کارگردانی مانی باغبانی و »لاتاری« 

ساخته محمدحسین مهدویان از دیگر فیلم های اکران نوروز 97 

بودند. با وجود اینکه فیلم ها از ژانرهای مختلف در چیدمان اکران 

قرار گرفته بودند، ولی همچنان دست های قدرتمندی در پخش 

و توزیع فیلم  بودند که ســـایه سنگین کمدی را روی سر سینمای 

ایران نگه می داشتند. برای سال 97، براساس آمار ثبت شده، فیلم 

سینمایی »هزارپا« بیشترین میزان مخاطب را به خود اختصاص داد 

و بیش از چهار میلیون بلیت برای آن فروخته شـــد و درنهایت 27 

میلیون و ٤١٠ هزار و ٨٣٦ نفر تعداد کل مخاطبان سینمای ایران 

بودند. در این سال، 79 فیلم سینمایی روی پرده رفتند که در میان 

آنها ژانرهای سینمایی مختلفی وجود دارد. با این حال بیشترین 

ســـهم از گیشه به فیلم های  کمدی اختصاص یافته است که طی 

سال، گاهی بیش از سهم خود از اکران گرفتند. با نگاهی به جدول 

اکران هـــای 97، بین 10 فیلم پرفروش ســـال، 6 فیلم مضمونی 

کمدی و طنز داشـــتند. »هزارپا«، »مصـــادره«، »تگزاس«، »لونه 

زنبور«، »قانون مورفی«، »لس آنجلس تهران« این 6 فیلم هستند. 

سال 1398
نوروز 98 با جنجال های اکران یک فیلم طنز همراه بود. »رحمان 

1400« ماحصل چندسال فرمانروایی فیلم هایی بود که نام کمدی 

را یدک می کشیدند و بر گرده اکران سینمای ایران نشسته بودند. 

فیلم با سوءاستفاده از محدودیت هایی که در سینمای ایران برای 

سایر فیلمسازان وجود دارد، سراغ تابوشکنی های سخیفی رفته 

بود و سازندگانش برای رسیدن به فروش بیشتر، از هرگونه کاری 

دریغ نکردند. فیلم برای اولین بار در ســـینماها رونمایی شـــد و 

واکنش ها و انتقادات مردم باعث شد که حساسیت رسانه ها نسبت 

به نمایش این فیلم در ســـالن های سینمایی بیشتر شود. دامنه 

اعتراضات به حدی رســـید که وزارت ارشاد هم زیر بار مسئولیت 

اکران این نســـخه از فیلم نرفت و تهیه کننده و پخش کننده متهم 

شدند که نسخه اصلاح نشده را اکران کردند و بعد از چند هفته، 

فیلم از پرده پایین کشـــیده شـــد. نوروز امسال شگفتی دیگری 

هم داشت. ده نمکی، سردمدار فروش در سینمای ایران بالاخره 

فیلمی را ساخت که نفروشد. »زندانی ها« نه تنها نتوانست رکورد 

فیلم های ده نمکی را بشـــکند، بلکه در بین فیلم های کم فروش 

ســـال قرار گرفت. فیلم »ژن خوک« به کارگردانی سعید سهیلی، 

»چهار انگشت« به کارگردانی حامد محمدی، »غلامرضا تختی« 

به کارگردانی بهرام توکلی و »متری شـــیش و نیم« به کارگردانی 

ســـعید روستایی دیگر فیلم های اکران نوروزی 98 بودند و البته 

از کنار »آهوی پیشونی سفید 3« سید جواد هاشمی هم که برای 

ژانر کودک و نوجوان ســـاخته شده بود که در این ماه اکران شد، 

نباید گذشـــت. فروش 27 میلیاردی »متری شیش ونیم« نشان 

داد فیلم های غیرکمدی هم می توانند ســـردمدار فروش و جذب 

مخاطب در سینمای ایران باشند.

نگاهیبهوضعیتاکراننوروزیدهه۹۰

گل اکران 
در دستان کیست؟

ادامهازصفحه۱۲

فرهنگفرهنگ

ادامهدرصفحه۱۳

تلویزیون سریال مدرس را هم سانسور می کند
هوشنگ توکلی، کارگردان سریال »مدرس« به تیغ سانسور تلویزیون بر این سریال اشاره کرد و 

گفت: »هر مدیری که به تلویزیون آمد، بخشی از صحبت های مهم تاریخی مربوط به رفتارهای 

این شخصیت را درآورده اند؛ درواقع ردپای انگلیس و روس را در ایران دنبال کنید می بینید که 

در طول این 30 سال گذشته چه بلایی سر فیلم »مدرس« آوردند. این سریال تکه تکه شد و تمام 

مسائل کلیدی و اصلی را از داخل آن درآوردند.« او همچنین در مورد ساخت این سریال در اوایل 

دهه60 گفت: »سریالی که دهه 1360 ساخته شد تاریخی بود؛ کار نو و درخشانی که صراحت 

داشت، زیرا در آن دوره تاریخی، ایران تحت نفوذ دو کشور و دو سرزمین روسیه و انگلیس بود و 

سیاست های آنها به خصوص در اواخر دوره قاجار حاکمیت و سلطه داشتند. »مدرس« براساس 

تقابل و مواضع این شخصیت برابر سلطه جهانی که یک طرف روس و طرف دیگر انگلیس بود، 

ساخته شد؛ اما هرچه جلوتر رفتیم، همه قسمت های روس و انگلیس این مجموعه تلویزیونی را 

درآوردند.« حالا خبر از شبکه4 سیما می رسد که سریال مدرس را در این ایام روی آنتن می برد و از چهارم اسفندماه هرشب 12بامداد پخش خودش را آغاز می کند؛ 

مجموعه ای تلویزیونی که سال 1365 با نقش آفرینی خسرو شکیبایی داستان زندگی آیت الله سیدحسن مدرس را از ورود به تهران و نامزد شدن وی در مجلس شورای 

ملی و درگیری مدرس با رضاشاه تا کشته شدنش روایت می کند. 

پخش فصل دوم »عصر جدید« از نیمه اسفندماه
آذرماه خبری منتشـــر شد که ثبت نام شرکت کنندگان برای حضور در فصل دوم »عصر جدید« 

آغاز شـــده و از اســـفندماه روی آنتن می رود. این خبر را پایگاه اطلاع رسانی سیما منتشر کرده 

و البته احســـان علیخانی در گفت وگویی با تســـنیم هم به رسیدن فصل دوم در پایان زمستان 

1398 اشـــاره کرده بود. جزئیات آیتم ها و تغییرات در فصل دوم »عصر جدید« هنوز مشخص 

نیست، اما خبرها حاکی از آن است که دوباره امین حیایی، رویا نونهالی، بشیر حسینی و آریا 

عظیمی نژاد بر صندلی داوری این مسابقه تلویزیونی تکیه زده اند. البته احسان علیخانی اعلام 

کرده که تغییر و تحولی در دکور عصر جدید و نوع آیتم ها اتفاق می افتد و باید دید در آســـتانه 

پخـــش چه تغییرات و اتفاقاتی برای فصل دوم »عصر جدید« به وجود می آید؟ فصل دوم »عصر 

جدید« ضبط خودش را از روز چهارشنبه 23 بهمن ماه آغاز کرده و این روزها به تصویربرداری اش 

ادامه می دهد تا همزمان با ولادت امام علی)ع( روی آنتن شبکه3 سیما برود. بنابر اعلام صفحه 

این مسابقه تلویزیونی چند قسمت از مرحله اول فصل دوم »عصر جدید« در اسفندماه پخش می شود و ادامه آن هم قرار است در ایام نوروز هر شب روی آنتن برود. در 

فصل اول عصر جدید فاطمه عبادی )هنرمند نقاش با شن(، محمد زارع )آکروبات کار(، پارسا خائف )خواننده نوجوان(، سعید فتحی روشن )شعبده باز و منتالیست( 

وگروه دختران نینجا )هنر های رزمی( به ترتیب نفرات اول تا پنجم شدند. 

سرگذشت »بنی صدر« سریال می شود
طی یک سال اخیر، ایران درگیر حوادث متعددی بوده است که برخی کارگردانان بارها نسبت به ساخت 

سریال هایی براساس این اتفاقات واقعی و به تصویر کشیدن قصه های دراماتیک اتفاقات سیاسی و 

استراتژیک اظهار علاقه مندی کرده اند. صداوسیما که ساخت سریال های استراتژیک را مدتی است 

در دستور کار قرار داده، بنا دارد این سریال ها را با محور قرار دادن برخی شخصیت های تاریخی و 

سیاسی معاصر به تولید برساند. از جمله افرادی که قرار است به زودی پروسه تولید یک مینی سریال 

با محوریت وی آغاز شود، ابوالحسن بنی صدر، اولین رئیس جمهور پس از انقلاب است. این سریال قرار 

است به زندگی بنی صدر بپردازد و مقاطعی از زندگی اش از جمله حضور در ریاست جمهوری، خیانت 

به کشور و عزل از این مقام و سرانجام همراهی اش با مسعود رجوی را به تصویر بکشد. این سریال 

در مرکز سیمافیلم ساخته خواهد شد و هنوز جزئیات دیگری از تهیه کننده یا کارگردان اثر مشخص 

نیست. بنی صدر یک سال پس از انقلاب 1357، به عنوان اولین رئیس جمهور تاریخ ایران انتخاب شد 

و همچنین به سمت فرماندهی کل قوا و ریاست شورای انقلاب رسید. براساس این گزارش در 31 خرداد 1360 لایحه عدم کفایت سیاسی بنی صدر برای ادامه ریاست جمهوری 

در مجلس به تصویب رسید. اینچنین بود که سرانجام در اول تیرماه 1360 متعاقب تصویب لایحه، امام در پاسخ به نامه رئیس مجلس ، بنی صدر را از ریاست جمهوری عزل 

کرد. عزل بنی صدر آغاز زندگی مخفی وی به مدت پنج هفته بود و حدود یک هفته پس از انتخاب محمدعلی رجایی به سمت ریاست جمهوری، بنی صدر از کشور خارج شد. 

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

مـدرک فارغ التحصیلـی اینجانـب یاسـمین عنافچـه فرزنـد ناصـر 

بـه شـماره شناسـنامه 4210055670 صـادره از دورود در مقطـع 

کارشناسـی رشـته تحصیلـی مهندسـی پزشـکی صـادره از واحـد 

دانشـگاهی دزفـول بـا شـماره 1100534 مفقـود گردیـده و فاقـد 

اعتبـار می باشـد. از یابنـده تقاضـا می شـود اصـل مـدرک را بـه 

دانشـگاه آزاد اسـلامی واحـد دزفـول بـه نشـانی دزفـول – کـوی 

آزادگان- دانشـگاه آزاد اسـلامی دزفول- اداره امور فارغ التحصیلان 

کـد پسـتی 6461645169 ارسـال نمایـد. 
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به مالکیت آقای حسین رسولی با کد ملی 2510175610 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مزایده
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب در نظر دارد مراکز انتشارات دانشگاهی خود را به 

شرکت های واجد شرایط از طریق مزایده عمومی به صورت اجاره یک ساله واگذار نماید. 
شرایطمزایده: 1- شرکت های واجد شرایط با سابقه حداقل 2 سال کار در مراکز آموزشی. 
2- واریز مبلغ 500/000 ریال بابت خرید اسناد مزایده به حساب شماره 0103788858005 
بانک ملی شعبه سپند به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب. 3- مدت زمان واریز وجه 
و دریافت اسناد مزایده از تاریخ چاپ این آگهی به مدت 10 روز کاری می باشد. 4- مدت زمان 
تحویل اسناد تکمیل شده و پیشنهاد قیمت در پاکات در بسته و مهروموم شده از تاریخ چاپ 
این آگهی به مدت 10 روز کاری می باشد.  5- به پیشنهادات مخدوش، مبهم و فاقد سپرده 
ترتیب اثر داده نمی شود. 6- سپرده نفرات دوم و سوم تا زمان انعقاد قرارداد با نفر اول با رعایت 
سایر موارد اسناد مزایده عودت نخواهد شد. 7- محل دریافت اسناد مزایده: خیابان ایرانشهر 
شمالی– خیابان آذرشهر– پلاک 33 – طبقه پنجم– دفتر خدمات عمومی می باشد. 8- پاکت 
مهروموم شده حاوی مدارک را پس از تکمیل نمودن به آدرس: تهران– خیابان ایرانشهر– نبش 
خیابان آذرشهر– پلاک 233 - دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب- طبقه هشتم- اداره 

کل حراست، تحویل و رسید دریافت نمایند. تلفنتماس: 88840607 – 83843429
ضمنا دانشگاه در رد یا انتخاب هر یک از پیشنهادات اختیار تام داشته و هزینه آگهی در دو 

روزنامه بر عهده برنده مزایده می باشد.
بازگشایی پاکات یک هفته پس از اتمام مهلت تعیین شده دریافت اسناد مزایده انجام خواهد شد.

متوسط قیمت بلیتتعداد مخاطب )نفر( میزان فروش به توماننام فیلم پرفروشسال اکران

221192 میلیون و 199 هزار و 4750 میلیارد و 774 میلیوناخراجی های 13903

91728291 هزار و 2283 میلیارد و 546 میلیونقلاده های طلا1391

96334824 هزار و 3739 میلیارد و 706 میلیونرسوایی1392

93940844 هزار و 4188 میلیارد و 293 میلیونطبقه حساس1393

83453638 هزار و 424 میلیارد و 634 میلیونایران برگر1394

259810 میلیون و 396 هزار14 میلیارد و 330 میلیونمن سالوادور نیستم1395

280787 میلیون و 335 هزار18 میلیارد و 871 میلیونگشت 13962

87328یک میلیون و 647 هزار14 میلیارد و 387 میلیونلاتاری1397

211262 میلیون و 404 هزار27 میلیارد و 74 میلیونتگزاس 13982

سازمان سینمایی طی روزهای اخیر از 

طرحی برای سیاست های اکران سال آینده 

پرده  برداری کرده که به زعم آنچه »پخته« 

می  خواند، نظرات مخالف بسیاری را هم 

متوجه خود کرده است.  این طرح همان »قرعه  کشی« است؛ فرآیندی که قدیمی  ها با 

چارت اکران دهه 60 و جدیدی  ها با جشنواره فیلم فجر، آشنایی کاملی با آن دارند. 

فرآیندی که طی آن کمدی  ها در یک سبد، فیلم  های عام بفروش در سبد دیگر و آثار 

فرهنگی کم   مخاطب  تر در سبد سوم قرار گرفته و به این ترتیب، تکلیف اکران یک 

سال سینمای ایران در حضور نمایندگانی از سینمادارها، کارگردانان، تهیه کنندگان 

و پخش کنندگان مشخص می  شود.  فارغ از اشکالات اجرایی این طرح که برای ایام 

سال در نظر گرفته شده، برخی اکران  های مناسبتی نظیر نوروز و احتمالا عید فطر، از 

این چارچوب مستثنی قرار گرفته  اند.  در حال حاضر به مانند ابتدای اسفند ماه  های دو 

دهه اخیر، بازار فیلم  های خواهان اکران نوروزی حسابی داغ شده و رسانه  ها، هر روز از 

فیلم  هایی به عنوان گزینه های نهایی طلایی  ترین اکران سال رونمایی می   کنند. اما باید 

بدانیم که سازوکار اکران نوروزی امسال به مانند سال گذشته، یک تفاوت آشکار با مابقی 

سال  های دیگر دارد و آن اینکه فیلم  هایی می  توانند در نوروز 99 نمایش داده شوند که 

متقاضی شرکت در جشنواره فیلم فجر شده باشند! بندی که در قانون، هیچ اشاره  ای 

به آن نشده و حاصل سیاست   حضور حداکثری فیلمسازان در این فستیوال ملی است. 

طرحخامیکهپذیرفتنینیست

این بند عجیب، که سال گذشته به صورت نصفه  ونیمه و گویا امسال به صورت محکم 

اجرایی می  شود، چند مورد مهم دارد که به همین دلایل، نمی  تواند قابلیت اجرایی 

داشته باشد: 

1. همه می  دانیم که شاکله اکران نوروزی، از آن فیلم  های کمدی است. حال آنکه تنها 

فیلم کمدی حاضر در جشنواره امسال، »خوب، بد، جلف 2« بود که هم  اکنون به عنوان 

نخستین فیلم اکران نوروزی روی پرده رفته است. با توجه به عدم انتشار فیلم  های 

متقاضی حضور در جشنواره فجر، بعید است به جز این فیلم، کمدی  های دیگری فرم 

حضور در جشنواره فجر را پر کرده باشند. چون اساسا جشنواره  های سینمایی جهان 

و از جمله فجر، اقبالی به کمدی نداشته و به همین دلیل، کمدی  سازان سینمای ما، 

تلاشی برای ورود به جشنواره از خود نشان نمی  دهند. 

ضمن اینکه کمدی  های متعلق به سینمای بدنه و مبتذل  تر از آن که به »شانه تخم  مرغی« 

معروف است و هرساله چند نماینده در اکران نوروزی دارد، اصلا میانه  ای با جشنواره 

نداشته که بخواهند فرم حضور در این رویداد را پر کنند تا از این طریق برای اکران 

نوروزی انتخاب شوند. بنابراین وقتی از 7 فیلم نوروزی، سه تا چهار مورد آن کمدی است 

بنابراین چالش بزرگ انتخاب آثار نوروزی امسال که بدون قرعه  کشی است، وفور آثار 

کمدی  ای است که فرم جشنواره را پر نکرده و از سوی دیگر قرار است بدون قرعه  کشی 

برای اکران نوروزی انتخاب شوند! 

2. فرم حضور در جشنواره فجر باید تا اواخر پاییز تحویل دبیرخانه جشنواره شود، بنابراین 

فیلم  هایی که پروسه ساخت آنها طول می کشد یا هنوز کلید نخورده  اند، قطعا نمی  توانند 

فرم حضور در جشنواره را پر کرده و به همین دلیل از گزینه  های اکران نوروزی حذف 

می  شوند. این طرح، سبب توزیع ناعادلانه  تر محصولات سینمایی است. 

3. شورای اکران نوروزی با شورای قرعه  کشی برای ایام عادی سال متفاوت است. در 

شورای قرعه  کشی نمایندگانی از چهار صنف سینمایی )سینماداران، تهیه  کنندگان، 

کارگردانان و پخش  کنندگان( حضور دارند اما چیدمان اکران نوروز، متشکل از مدیرعامل 

خانه سینما )منوچهر شاهسواری(، رئیس شورای صنفی نمایش )محسن امیریوسفی(، 

مدیرعامل نظارت و ارزشیابی )محمدمهدی طباطبایی  نژاد(، مدیرکل نمایش حرفه  ای 

)محمدرضا فرجی( و نماینده رئیس سازمان سینمایی )محمود اربابی( است و خبری 

از حضور نمایندگان اصناف سینمایی نیست. این غیبت جبری نمایندگان اصناف، 

آن هم در طلایی  ترین بازه اکران، قطعا حواشی متعددی را در ادامه متوجه این شورا 

و البته سازمان سینمایی در راستای عدم  شفافیت برنامه  ها و انتخاب  ها خواهد کرد. 

فیلمهاییکهبااینالگو،شانسبیشتریدارند

 البته باید در همین ابتدا عنوان کنیم که با توجه به تنوع گونه  هایی که در جشنواره امسال 

شاهد بودیم، دست مجریان برای انتخاب آثار اکران نوروزی امسال، بازتر از سالیان اخیر 

است بنابراین در ادامه به بهترین گزینه  ها برای اکران نوروزی امسال خواهیم پرداخت. 

با توجه به اکران پیش از موعد »خوب، بد، جلف 2« که سابقا هم با هدف جان گرفتن 

اکران مرده اسفند اعمال می  شد و تاریخ شروع هفته  های آن از 28 اسفند لحاظ خواهد 

شد، 6 فیلم دیگر می  توانند مدعی جدی اکران نوروزی باشند. 

»لامینور«

بلافاصله پس از پایان جشنواره فیلم فجر، رضا درمیشیان اعلام کرد بیست وهفتمین 

ساخته داریوش مهرجویی، متقاضی اکران نوروزی است. 

اینکه مهرجویی به رغم پر کردن فرم حضور در جشنواره، از نمایش فیلمش در این رویداد 

خودداری کرد، به احتمال قوی، به اتفاق  های »سنتوری« برمی  گردد. فیلمی که در سال 

85 و در بیست  وپنجمین دوره جشنواره فجر موفق به دریافت دو سیمرغ بهترین بازیگر 

مرد و بهترین فیلم از نگاه مردم شد اما درنهایت، تا به امروز رنگ پرده را به خود ندید. 

شاید مهرجویی این گونه تصور کرد که نمایش فیلم در جشنواره، حواشی اکران آن را 

بیشتر می  کند. آن هم پس از چند دوره  ای که جشنواره فجر، بی  اعتنایی کاملی نسبت 

به آثار این کارگردان داشته، بنابراین وقوع حواشی بعدی به نمایش خشک و خالی فیلم 

در جشنواره نمی  ارزد و بنابراین تصمیم گرفت با توجه به شرط عجیب مدیران سینمایی، 

تنها فرم حضور در جشنواره را پر کند و در ادامه از دادن فیلمش به دبیرخانه امتناع ورزد. 

با توجه به نبود هیچ منعی برای نمایش نوروزی ساخته جدید مهرجویی، دوری 6 ساله 

مهرجویی از پرده سینما و آن  چه می  تواند جبران اتفاق  های تلخ سنتوری باشد، شاید 

بتوانیم »لامینور« را به عنوان یکی از اصلی  ترین گزینه  های اکران نوروز 99 پیش بینی 

کنیم. 

»شنایپروانه«

اگر از اکران دوم نوروزی »برف روی کاج  ها« در اردیبهشت و اکران پاییزی »مغزهای 

کوچک زنگ  زده« بگذریم، باید بگوییم که تمام فیلم های برگزیده مردمی جشنواره یک 

دهه اخیر توانسته  اند اکران نوروزی داشته باشند. البته اینکه فیلم برگزیده مردمی، در 

اکران نوروزی قرار دارد، جمله  ای است که بارها از زبان مدیران مختلف سینمایی اعلام 

رسانه  ای شده و باید با سندیت همین حرف  ها و البته تجارب سالیان گذشته، »شنای 

پروانه« را که امسال توانست سیمرغ مردمی را از آن خود کند، یکی از مسجل  ترین 

گزینه  های اکران نوروز 99 محسوب کنیم. 

فارغ از این، نخستین ساخته بلند سینمایی محمد کارت توانست چه در زمان تولید و چه 

پس از آن در زمان جشنواره، حسابی سروصدا به پا کرده و خبرسازی  های بسیاری داشته 

باشد. فیلم، بیشترین سانس فوق  العاده جشنواره امسال را از آن خود کرد و به همراه »روز 

صفر«، رکورددار سیمرغ  های جشنواره امسال باشد و البته که پخش  کننده  ای چون علی 

سرتیپی دارد بنابراین به  ظاهر، هیچ مانعی بر سر راه اکران نوروزی این فیلم وجود ندارد. 

»خروج«

تمام ساخته  های نمایش   داده   شده ابراهیم حاتمی  کیا طی یک دهه اخیر، در نوروز 

اکران شده  اند. بنابراین در تمامی فهرست  های گمانه زنی اکران نوروز 99، نامی از 

»خروج« دیده می  شود. 

بعد از اعتراض  های حاتمی  کیا نسبت به نادیده گرفته شدن فیلم  هایش در جشنواره و 

اینکه فیلم  هایش برای مردم است، بی  دلیل نیست که برای به دست آوردن دل کارگردان 

دوست  داشتنی، برای خروج، اکران نوروزی در نظر گرفته شود. ضمن اینکه با توجه به 

خداحافظی فرامرز قریبیان از دنیای سینما با این فیلم به دلیل نارضایتی از تصمیمات 

سینمایی مدیران، انتخاب نوروزی خروج، رنگ  وبوی قاطعانه  تری نیز به خود خواهد 

گرفت. مگر اینکه هیات اکران نوروز 99 که از قضا رابطه بسیار خوبی با حاتمی  کیا دارند، 

بخواهند خارج شدن زودهنگام فیلم از چرخه آرای مردمی جشنواره را ملاک قرار داده 

و فیلم را از اکران نوروزی منع کنند که درصد وقوع این رویداد، خیلی ضعیف است. 

آن  چه درصد قوی  تری برای عدم نمایش خروج در نوروز 99 محسوب می  شود، 

پخش  کننده آن است. علی سرتیپی، با دو فیلم مهم شنای پروانه و خروج، متقاضی 

حضور در اکران نوروز 99 است. پیش تر سابقه داشت که یک پخش کننده می  توانست 

بیش از یک فیلم در اکران نوروزی داشته باشد اما این مهم، چند سالی است که دیگر 

ممنوع شده است؛ حال باید دید با توجه به حتمیت بیشتر اکران نوروزی شنای پروانه، 

آیا شورای اکران نوروزی، به علی سرتیپی با برندی چون خروجِ حاتمی  کیا، چراغ سبز 

نشان می  دهند یا در راستای سیاست جدیدشان برای هر پخش  کننده، بیش از یک 

فیلم درنظر نخواهند گرفت؟ با وجود این موانع، بسیار بعید است که خروج در اکران 

نوروزی امسال نباشد. 

»بازیوو«

هم  اکنون چند سالی می  شود که سهم سینمای کودک در اکران نوروزی، حداقل یک و 

حداکثر دو فیلم است. با توجه به اقبال سال  های اخیر انیمیشن، ترکیب اکران نوروزی 

سینماها، علاوه بر یک فیلم کودک، شامل یک انیمیشن هم می بود اما با توجه به نبود 

انیمیشن قدرتمند در حال حاضر، این طور به نظر می رسد که سهم سینمای نوروز 99 

کودک، تنها یک اثر باشد. 

  »بازیوو« نخستین بار در جشنواره کودک امسال رونمایی شد و توانست چهار جایزه مهم 

این رویداد را از آن خود کند. فیلم با توجه به فضای شاد خود و البته حجم جلوه  های 

ویژه که برای نخستین بار در سینمای کودک رونمایی می شود، بهترین گزینه برای 

اکران نوروزی است. 

فارغ از تهیه  کنندگی غلامرضا موسوی، وفور بازیگران شناخته  شده در این کار که 

می  تواند به گیشه  ای پررونق بینجامد، تقریبا هیچ  شکی باقی نمی گذارد که نماینده 

سینمای کودک در نوروز 99، »بازیوو«ی امیرحسین قهرایی است. 

»روزصفر«

فضایی که در اولین ساخته سعید ملکان ترسیم شده، سال هاست در سینمای ایران 

کمیاب است. فیلمی اکشن با درونمایه ملی که شکل تازه ای از یک قهرمان را ترسیم 

می کند. اگرچه حواشی اختتامیه جشنواره فیلم فجر و عدم حضور عوامل این فیلم برای 

دریافت جوایزشان، باعث شده مدیران دولتی دلخوشی از سازندگان این اثر نداشته 

باشند و ممکن است تخصیص فصل اکران مناسب برای این فیلم هم تحت شعاع این 

حواشی قرار گیرد، ولی فرصت اکران نوروز برای »روز صفر« می تواند، آزمون جدی برای 

سینمای ایران جهت رفتن به سمت تولید آثار اکشن و امنیتی باشد. همان طور که اکران 

موفق متری شیش و نیم در نوروز 98، نشان داد که فیلم های اجتماعی هم می توانند 

مخاطبان زیادی را به سینما بکشانند. 

»انفرادی«

سیدمسعود اطیابی طی دو سال اخیر، با دو سری »تگزاس«، دو تجربه اکران نوروزی 

را از سر گذراند. اطیابی که این روزها مشغول سریال  سازی برای سیماست، دو فیلم 

»دینامیت« و »انفرادی« را آماده نمایش دارد. با توجه به عدم صدور مجوز نمایش دینامیت، 

اکران نوروزی انفرادی بسیار بالاست. فیلمی که تصویربرداری آن تا اواخر تابستان به 

طول انجامید و صاحبان آن، فیلم را برای اکران نوروزی در آب  نمک خواباندند و حتی 

پروانه نمایش آن نیز در اواخر دی ماه صادر شد تا به احتمال خیلی زیاد، رونمایی از 

گریم جالب رضا عطاران در این فیلم، در نوروز امسال باشد. 

»طلا«

جدیدترین ساخته پرویز شهبازی، در جشنواره سال گذشته فجر رونمایی شد و توانست 

تا حدودی، نظرات را به خود جلب کند. این فیلم پربازیگر که به تازگی متقاضی حضور در 

اکران نوروزی شده، یکی از گزینه  های اصلی اکران در نوروز 99 است تا تعادل فیلم  های 

اجتماعی در نوروز 99 با این فیلم حفظ شود. با توجه به اقبال بسیار بالای چند سال 

اخیری که خانواده  ها در نوروز از آثار اجتماعی به عمل آوردند، شانس موفقیت »طلا« 

با تیم بازیگران شناخته  شده  اش )نگار جواهریان، هومن سیدی، طناز طباطبایی و 

مهرداد صدیقیان( بسیار بالا ارزیابی می  شود. 

فیلمهایدیگریکهمیتواننداکرانشوند

7  فیلمی که در بالا به آنها اشاره شد، از شانس به مراتب بالاتری به نسبت سایر 

نامزدهای اکران نوروز برخوردارند، اما با این حال ترکیب اکران نوروزی، همه ساله با فیلم 

یا فیلم  های عجیبی هم روبه رو بوده که حواشی بسیاری از جمله سقوط آزاد در گیشه 

را تجربه کرده  اند. با این حال، علاوه بر فهرست بالا، چند فیلم دیگری که می  توانند با 

اکران در نوروز 99، شگفتی  هایی را به وجود بیاورند عبارتند از: 

»زن  ها فرشته  اند 2« )محمدحسین فرح  بخش(، »پیشی میشی« )حسین قناعت(، 

»لاله« )اسی نیک  نژاد(، »دیدن این فیلم جرم است« )رضا زهتابچیان(، »گربه سیاه« 

)کریم امینی(، »مردن در آب مطهر« )برادران محمودی( و »دوزیست« )برزو نیک  نژاد(. 

 

  گزارش

»فرهیختگان«ازاصلیترینگزینههایاکراننوروز۹۹گزارشمیدهد

آزمون شورای اکران برای نوروز ۹۹

سالیکهنکوستازبهارشپیداست؛یکیازضربالمثلهاییاست

کهمصداقآنرامیتواندراکرانهاینوروزیسینمادید.قدیمترها

ایامعیدنوروزبرایمردمایرانفرصتیبرایســـفرودیدوبازدیدبود

ولیدرســـالهایاخیر،تماشـــایفیلمهاینوبخشجداییناپذیر

برنامهریزیبرخیازخانوادههابرایایامنوروزاست.البتهکهاشتیاقمخاطبانبرایتماشایفیلمهایکسوی

ماجراستوجدلهایپشـــتپردهتهیهکنندگانوپخشکنندگانسینمایایرانبراینمایشآثارشان،کمتر

جلویچشممخاطباناست.جدلهاییکهگاهسرنوشتآرایشاکراننوروزیرارقممیزنند.

عاطفه جعفری
روزنامهنگار

مجتبی اردشیری
روزنامهنگار
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